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KẾ HOẠCH 

Ngoại giao văn hóa năm 2024 của tỉnh Đắk Lắk 
 

 
 

Để tiếp tục triển khai có hiệu quả Kế hoạch hành động số 60/KH-UBND 

ngày 14/3/2022 của UBND tỉnh về triển khai Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến 

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk và Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 

11/01/2024 của UBND tỉnh về triển khai công tác đối ngoại trên địa bàn tỉnh năm 

2024; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Ngoại giao văn hóa năm 2024 với các nội 

dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Gắn kết Ngoại giao văn hoá với quá trình phát triển và hội nhập quốc tế 

nhằm thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, 

an ninh của tỉnh trong năm 2024. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các sở, ban, ngành, các tổ chức, đoàn thể 

và cá nhân trong công tác Ngoại giao văn hóa năm 2024 nhằm góp phần triển khai 

đồng bộ, có hiệu quả các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh; qua đó giới thiệu, 

quảng bá tinh hoa văn hóa dân tộc của tỉnh và của quốc gia đến với bạn bè quốc tế, 

từ đó từng bước nâng cao hình ảnh đối ngoại của tỉnh nói riêng, của quốc gia nói 

chung trên thế giới. 

2. Yêu cầu  

- Bám sát chủ trương, đường lối đối ngoại của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước, mục tiêu công tác đối ngoại của tỉnh trong triển khai các hoạt động 

ngoại giao văn hóa.  

- Tích cực đẩy mạnh các hoạt động ngoại giao văn hóa ở nước ngoài, đặc 

biệt là các sự kiện giao lưu văn hóa, nghệ thuật tại các địa phương nước ngoài đã 

thiết lập quan hệ hợp tác như tỉnh Jeollabuk (Hàn Quốc), các tỉnh Nam Lào, tỉnh 

Mondulkiri (Campuchia)… 

- Tăng cường công tác giới thiệu, quảng bá hình ảnh, văn hóa, các di tích, 
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bản sắc và sản phẩm OCOP đặc trưng của các địa phương trong tỉnh đến với cộng 

đồng quốc tế; tuyên truyền, quảng bá các di tích của tỉnh nhằm tăng cường hợp tác 

quốc tế về bảo tồn di tích; lồng ghép quảng bá văn hóa, nhu cầu hợp tác quốc tế của 

ngành văn hóa trong các hoạt động đối ngoại của tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN (Phụ lục chi tiết kèm theo). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch Ngoại giao văn hóa năm 2024 từ nguồn ngân 

sách Nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; nguồn xã hội hoá và các nguồn 

hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ 

chức đoàn thể và các đơn vị có liên quan chủ động làm việc với Sở Tài chính để 

thẩm định các nội dung tại Kế hoạch thực hiện liên quan đến nhiệm vụ được phân 

công (kèm theo dự trù kinh phí để đảm bảo cơ sở thực hiện); đồng thời, chủ động 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công tại Kế hoạch này và báo cáo 

kết quả thực hiện trong báo cáo công tác đối ngoại 6 tháng, hằng năm của cơ quan, 

đơn vị gửi Sở Ngoại vụ tổng hợp theo quy định. 

2. Sở Tài chính căn cứ dự toán của các cơ quan, đơn vị có liên quan đề xuất 

và khả năng cân đối ngân sách, tham mưu UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí triển 

khai các nhiệm vụ tại Kế hoạch theo quy định về phân cấp ngân sách hiện hành. 

3. Sở Ngoại vụ tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch và đề xuất 

các nội dung cần điều chỉnh, bổ sung để UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.  

Nhận được Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển 

khai, nếu phát sinh vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Ngoại vụ) để xem xét, 

quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Ngoại giao (để b/c); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm CN&Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (P.07b). 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 
Võ Văn Cảnh 
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